
1 

Enciklopēdija - Michael Kühnen 
  

39 - VISPĀRĒJĀ LĪNIJA 
  
   Jaunās frontes vispārējā līnija aizstāj Nacionālsociālistiskās vācu strādnieku 
partijas (NSDAP) partijas līniju uz nacistu aizlieguma laiku. 
   Nacionālsociālismā partija iemieso tautas organizēto gribu dzīvot un ir tās gribas 
nesēja ceļā uz Jauno kārtību (sk. "Griba"). Šim nolūkam tā pakļauj savus partijas 
biedrus kopīgai politiskās gribas veidošanai. Šī partijas organizētā gribas 
veidošana neiejaucas nacionālsociālista iekšējā brīvībā, bet saista viņu disciplīnā, 
kas nepieciešama, lai vestu revolūciju uz uzvaru. Tā ir konkretizēta partijas līnijā: 
  
PAR PARTIJAS BIEDRIEM VAR BŪT TIKAI TIE, KAS PAKĻAUJAS 
PARTIJAS LĪNIJAI! 
  
   Partijas līnija ietver partijas programmas saistošu interpretāciju, partijas vēstures 
izklāstu, nacionālsociālistiskā pasaules uzskata un attieksmes pret dzīvi izpratnes 
pamatus un, visbeidzot, partijas stratēģijas un taktikas noteikšanu cīņā par varu un 
pēc varas sagrābšanas - cīņā par Jaunās kārtības izveidi. Tā kā 
nacionālsociālistiskā revolūcija nav iespējama bez partijas un tās īstenotās partijas 
līnijas, nacionālsociālistiem tur, kur nav nacionālsociālistu partijas vai kur tā ir 
aizliegta, ir jāorganizējas partijas izveidei.  
   Šo uzdevumu ir pārņēmusi Jaunā fronte Vācijā. Organizētai cīņai par partijas 
dibināšanu nepieciešama arī saistoša politiskā līnija, šajā gadījumā Jaunās frontes 
vispārējā līnija. Tā noskaidro tos pašus jautājumus, ko nākotnes partijas līnija, 
apliecina sevi kaujinieciski un tādējādi ļauj organizētajiem nacionālsociālistiem - 
veidot disciplinētu gribu ar mērķi izveidot nacionālsociālistu partiju. 
   Šī vispārējā nostāja, protams, ir atkarīga no tā, vai to apstiprinās vēlākā leģitīmā 
partijas vadība, t.i., tā ir spēkā tikai pagaidām. Tāpēc Jaunā fronte sagaida visu 
patieso, t. i., labticīgo nacionālsociālistu atbalstu cīņā par NSDAP atjaunošanu, pat 
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ja viņi nepiekrīt ģenerāllīnijai tādos jautājumos kā programmatiskā, vēsturiskā 
izpratne un ideoloģiskā definīcija. Tādējādi Jaunās frontes vispārējā līnija ir 
skaidri vērsta uz stratēģiju un taktiku.  
   Jaunās frontes vispārējā līnija ir izteikta tās vadības praktiskajos rīkojumos un 
tās politiskās leksikas teorētiskajos skaidrojumos. 
  

40 - VĀCIJA 
  
   Ģermāņu tautas veido ariju rases kodolu (sk. Āriji). Tās pārstāv vienu no četrām 
tautu dzimtām (kopā ar romiešiem, slāviem un austrumindoeiropiešiem) un 
apmetās Eiropā, īpaši kontinenta centrā un ziemeļos. Ģermāņu tautas rases ziņā 
pieder pie ziemeļu cilvēktipa ariju tipa un vēsturiski ir romiešu impērijas idejas 
mantinieki un kopš Romas sabrukuma ir galvenie impērijas etniskie nesēji.  
   Galvenie ģermāņu dzimtas tautu pārstāvji ir vācieši (skatīt Vācija). Līdz ar to 
sākotnējais nacionālsociālisms ir nordiski-ģermāniski-ģermāņu domāšanas un 
izjūtas veidojums, un sākotnēji tas bija adresēts tikai šim cilvēku tipam. Vācu 
reiham bija jākļūst vispirms par Lielo Vācu un visbeidzot par Lielo Ģermāņu reihu 
un tajā bija jāiekļauj visi ziemeļģermāņu asins nesēji. 
   Jaunās paaudzes nacionālsociālisms, būdams uzticīgs šim lielģermāņu 
centienam, cīnās arī par visu Eiropas ģermāņu tautu apvienošanos ģermāņu 
federācijas ietvaros un kā daļu no Ceturtā reiha.  
   Tomēr, ņemot vērā Otrā pasaules kara vēsturiskos rezultātus un sekas, kas 
apdraud visas ariju rases izdzīvošanu un prasa tās gribas vienotību, 
nacionālsociālisms šodien sevi uzskata par visas ariju rases organizētu gribu 
dzīvot, kas vēlas veidot visas baltās tautas. Šīs gribas nesēji tautās ir to attiecīgās 
nacionālsociālistiskās partijas (sk. arī Nacionālsociālistiskā vācu strādnieku 
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partija). Taču šis visaptverošais politiskās cīņas par ariju rases sugas saglabāšanu 
un attīstību pienākums vienmēr ietvers arī uzdevumu nodrošināt nordiski-ģermāņu 
cilvēku sugas izdzīvošanu un augstāku attīstību saskaņā ar sugas un dabas 
īpatnībām. 
   Nacionālsociālisti, kas apvienojušies Gesinnungsgemeinschaft der Neuen 
Front, vispirms ir vācieši, tad ģermāņi, tad eiropieši un visbeidzot baltie. 
  

41 - MINDED 
  
   Rietumu tipa demokrātijas apstākļos nacionālsociālistu partija izmanto legālās 
revolūcijas taktiku. Tas nozīmē, ka tā cenšas pārņemt varu, pārliecinot tautas 
vairākumu un spēkā esošās konstitūcijas ietvaros.  
   Tas netiek darīts oportūnisma dēļ, tas nedrīkst novest pie iekšējas pielāgošanās 
valdošajai sistēmai un nenozīmē revolūcijas nodevību. Drīzāk tās ir sekas atziņai, 
ka nacionālsociālisma mērķi - Volksgemeinschaft kā Jaunās kārtības pamatu - 
nevar sasniegt pret iedzīvotāju masu, bet tikai ar tās piekrišanu. Tāpēc 
nacionālsociālistiskā partija var izmantot formālos demokrātijas mehānismus, 
neizdodot revolūciju. 
   Protams, arī valdošā sistēma apzinās, ka demokrātisko formalitāšu ievērošana 
nenozīmē to atzīšanu un ka revolūcija ir ceļa galā. Tāpēc nacionālsociālistu partija 
tiek arvien vairāk vajāta pat demokrātijas apstākļos. Īpaši tas attiecas uz VFR, kas 
tikai ārēji ir Rietumu tipa demokrātija, bet būtībā ir ASV un cionisma kontrolē 
esošs puskolonijāls veidojums, būtībā nesaverēna okupācijas teritorija (sk. arī 
Suverenitāte). 
   Tas izskaidro īpaši bargo völkisch gribas pēc brīvības vajāšanu VFR - un līdz ar 
to arī Nacionālsociālistiskās vācu strādnieku partijas aizliegšanu. Tomēr pat šādos 
apstākļos Jaunā fronte izmanto formālās demokrātijas iespējas. Tā apzināti pakļauj 
savus līderus, kadrus un biedrus politiskai vajāšanai, pat līdz pat ieslodzījumam, 
un uzskata to par savas stratēģijas sastāvdaļu: 
  
Jaunā fronte atbalstītāju apcietināšanu neuzskata par katastrofu vai sakāvi, bet gan 
par pierādījumu tam, ka sistēma ir apzinājusies briesmas, saskata draudus šajā cīņā 
un ka tādējādi kustība ir uz pareizā ceļa. 
Jaunā fronte atzīst, ka, lai gan atbalstītāju ieslodzīšana rada īstermiņa problēmas, 
tā rada ilgtermiņa atlases procesu, kas stiprina un nostiprina kadrus un audzē 
kaujinieku eliti. 
Atbalstītāju ieslodzījumu Jaunā fronte izprot kā nepieciešamu upuri, kas 
ilgtermiņā panāk savu efektu cilvēku apziņā un izpelnās kustības uzmanību, 
interesi, cieņu un galu galā apbrīnu. 
Jaunajai frontei izdodas pierādīt sistēmas liekulību, norādot uz tās atbalstītāju 
ieslodzīšanu, kā arī atmaskot cēlās frāzes par vārda brīvību un pamattiesībām kā 
cilvēku maldināšanu un iekšējā un ārējā kalpībā izmantotās vīģes lapas. 
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   Visu šo iemeslu dēļ Jaunā fronte savā politiskajā cīņā akceptē atbalstītāju 
ieslodzīšanu un izmanto to propagandas nolūkos. Tomēr tā nepraktizē 
prettiesiskuma kultu, cenšas izmantot visas brīvības iespējas, ievēro likumu un 
atstāj sistēmas ziņā publiski pierādīt savu kļūdu, vajājot un ieslodzot savus 
oponentus. 
   Šāda cīņas forma par legālu revolūciju nacistu aizlieguma apstākļos var gūt 
panākumus tikai tad, ja Jaunajai frontei vienmēr izdosies no saviem atbalstītājiem 
atņemt bailes no vajāšanas un Gesinnungshaft un pārliecināt, ka nacionālsociālistu 
Gesinnungshaft ilgtermiņā dod labumu kustībai un sekmē valdošās sistēmas 
gāšanu. Turpretī Jaunā fronte noraida bruņotas pretošanās taktiku - vilkačgali - kā 
neatbilstošu pašreizējā vācu brīvības cīņas vēsturiskajā posmā. 
  

42 - DALĪBA PEĻŅĀ 
  
   Nacionālsociālistiskā vācu strādnieku partija ir vācu sociālisma partija, tāpēc tā 
cenšas veidot sociālistisku nacionālo kopienu. Tas tiek īstenots korporatisma 
ekonomiskajā formā, kurā strādnieku šķira piedalās tautsaimniecības ražošanas 
līdzekļos un uzņemas līdzatbildību. Šim mērķim kalpo NSDAP partijas 
programmas 14. punktā izteiktā prasība par peļņas sadali lielajos uzņēmumos.  
   Tas nepārprotami ir vērsts uz galvenajām nozarēm, kuras nacionalizēja 
nacionālsociālistiskais Volksstaat (sk. Valsts), un uz uzņēmumiem, kuri jau 
iepriekš bija socializēti (sk. arī Nacionalizācija). Šādai peļņas sadalei ir jēga tikai 
kā līdzdalībai uzņēmuma ražošanas līdzekļos, jo šādā veidā tiek veicināta darba 
ņēmēja pieķeršanās savam darbam un atmodināta viņa personīgā ieinteresētība 
panākumos, jo viņa peļņas sadale ir atkarīga no konkrētās gūtās peļņas. 
   Tādēļ visi nacionalizētie uzņēmumi, kas gūst ievērojamu peļņu, drīz vien tiek 
reinkorporēti, un šoreiz akciju sertifikāti tiek izsniegti darbiniekiem kā 
neatņemama darba ņēmēju īpašumtiesības uz ražošanas līdzekļiem. Šādā veidā 
uzņēmuma kopiena kā tāda kļūst par uzņēmuma īpašnieku.  
   No šī regulējuma ir izslēgti uzņēmumi, kas pelna naudu, visi uzņēmumi, kuru 
mērķis nav peļņas gūšana un kuri tādēļ neizbēgami darbojas ar lielākiem vai 
mazākiem zaudējumiem, kā arī mazie un vidējie uzņēmumi, kas nepārprotami ir 
privāts īpašums un kalpo vidusslāņiem. Tur strādājošajiem tiek noteikta likumā 
noteiktā kompensācija par viņu līdzdalību valsts bagātībā. 
   Tā kā nacionālsociālistiskajā Volksstaat tiesības rīkoties ar ražošanas līdzekļiem 
- izņemot izņēmumus - joprojām ir saistītas ar privātīpašumu, tas nozīmē, ka 
lielajos uzņēmumos, kas pāriet strādnieku īpašumā, rūpnīcas kopiena kļūst par 
uzņēmuma saimnieku, jo tā ir kļuvusi par īpašnieku. Tāpēc peļņas sadale 
neizbēgami noved pie darba ņēmēja līdzatbildības par savu uzņēmumu. Šo 
līdzatbildību īsteno uzņēmumu padomes, kuru pilnvaras ir paplašinātas un kuras 
tiek veidotas, pamatojoties uz vienas trešdaļas paritāti: Trešdaļu darba padomju 
locekļu ieceļ valsts, trešdaļu - Darba fronte kā visa darbaspēka interešu aizbildne 
un pārstāve, bet trešdaļu ievēl tieši darba kopiena pēc brīvas personiskas izvēles.  
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   Lai nepieļautu, ka citi darba ņēmēji tiek nostādīti neizdevīgākā situācijā, līdzīga 
līdzatbildība tiek ieviesta arī nacionalizētos un privātos uzņēmumos, kuru lielums 
pārsniedz noteiktu minimālo lielumu. Privātos uzņēmumos darba padomēs pa 
vienai trešdaļai ir darba devēja pārstāvju, darba frontes un darba kopienas 
pārstāvju.  
   Šādā veidā tautas biedra bagātības uzkrāšana vienlaikus veicina viņa 
līdzatbildību un peļņas dalīšanu tautas bagātībā, tādējādi veidojot patiesu, 
sociālistisku tautas kopienu. 
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Jautrība zem svastikas 
  
Nacionālsociālistu aktivismam ir arī gaišāki brīži! Šeit ir fragments no Ger-
harda Lauka grāmatiņas "Jautrība zem svastikas". 
  
  

  
26. 

  
   Rūpnīcā nebija gaisa kondicioniera, un vasarā tur bija ļoti karsts, bieži vien 
vairāk nekā 100 grādu. Reiz pat sasniedza 110! 
   Protams, visa mana komanda ļoti iecienīja mūsu ventilatoru. 
   Diemžēl, kad no rīta atnācām uz darbu, mūsu mīļais ventilators bieži vien bija 
pazudis. Acīmredzot otrās vai trešās maiņas darbinieki no citām darba vietām to 
nozaga, kad mēs nebijām klāt, lai to apsargātu. Kad mēs to meklējām rūpnīcā, 
"jaunie īpašnieki" vienmēr zvērēja, ka tas ir viņu ventilators, un atteicās to atdot. 
   Kādu dienu es izdomāju risinājumu: Uz mūsu ventilatora es uzliku NSDAP/AO 
svastikas uzlīmi. 
   Nākamajā reizē, kad tā pazuda, es to viegli atradu. Piegāju pie tuvākā darbinieka 
un dusmīgi pajautāju: "Kas uzlika šo nacistu uzlīmi uz šī ventilatora?! 
   "Ne es, tas nav mūsu ventilators. Tas bija šeit, kad mēs sākām maiņu," viņš at-
bildēja nervozā, nedaudz nobijušā balsī. 
   "Es zinu. Es uzlīmēju uzlīmi uz ventilatora. Tas ir mans ventilators!" Es atcirtu, 
paceļot ventilatoru un aizejot prom. 
   Mana komanda bija priecīga saņemt ventilatoru atpakaļ... ar vai bez svastikas 
uzlīmes.   
  

  
27. 

  
   Mēs apstājāmies, lai uzpildītu degvielu uz šosejas caur Aiovu. Mans draugs pa-
manīja, ka cilvēki, kas brauca mikroautobusā mums blakus, runāja vāciski. Tāpēc 
viņš steidzās atpakaļ un paņēma NSDAP/AO vācu valodā izdotā laikraksta "NS 
Kampfruf" eksemplāru. Tad viņš piegāja pie vāciešiem, pasniedza viņiem avīzi un 
nedaudz pastāstīja par NSDAP/AO. 
   Kad viņi atgriezās Vācijā, es domāju, ka viņi par šo nelielo tikšanos pastāstīja 
daudziem draugiem. 
   Kas zina, varbūt viņi pat kļuva par abonentiem. 
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